



บันทึกข้อความ

หน่วยงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ มท ๕๕๓๑๐-๒๐/ -

วันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๐

เรื่อง แจ้จราคากลางเพื่อการจ้างเหมาแรงงานนิติบุคคล (คนงาน) ช่วยพนักงานผลิต-สับจ่ายน้ำประปา

เรียน ผู้จัดการการประปาส่วนภูมิภาคสาขาพนมสารคาม (ผ่านหัวหน้างานอำนวยการ) *Samy*

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาค สาขาพนมสารคาม ที่ ๔๔/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๐
แต่งตั้งคณะกรรมการผู้มีนามข้างท้ายนี้ กำหนดราคากลางเพื่อใช้เป็นราคาจ้างเหมาแรงงานนิติบุคคล (คนงาน)
ช่วยพนักงานผลิต-สูบน้ำประปา การประปาส่วนภูมิภาคสาขาพนมสารคาม (ครั้งที่ ๒) นั้น

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณา เพื่อใช้เป็นราคากลางแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลาง
จ้างเหมาแรงงานนิติบุคคล (คนงาน) ช่วยพนักงานผลิต-สูบน้ำจ่ายน้ำประปา กปภ.สาขาพนมสารคาม (ครั้งที่ ๒)
เป็นเงิน ๓๓๓,๐๓๗.๕๐ บาท (เงินสามแสนสามหมื่นสามพันสามสิบเจ็ดบาทห้าสิบบาท) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสุภาภรณ์ ศรีจันทร์)

หัวหน้างาน ๘ งานผลิต

กปภ.สาขาพนมสารคาม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวรรณ รุ่งโรจน์)

พนักงานการเงินและบัญชี ๔ กปภ.สาขาพนมสารคาม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเพชร ดารายัณมฤต)

ช่างเครื่องกล ๔ กปภ.สาขาพนมสารคาม

- อนุมัติ

(นายพิสิทธิ์ คล้ายยวงทอง)

ผู้จัดการการประชาสัมพันธ์
สาขานนทบุรี

การประปาส่วนภูมิภาคสาขาพนมสารคาม

รายการประมาณราคา

งานจ้างเหมาแรงงานนิติบุคคล (คนงาน) ช่วยพนักงานผลิตน้ำประปา จำนวน 4 แห่ง
(สถานีผลิตน้ำเกาะขนุน, สถานีผลิตน้ำเขาหินซ้อน, สถานีผลิตน้ำคลองตะเกรา, สถานีสูบน้ำดิบท่ากง (ท่าลาด)
ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2560 - 30 กันยายน 2560

ที่อยู่ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาพนมสารคาม เลขที่ 447 หมู่ที่ 1 ต.พนมสารคาม
อ.พนมสารคาม จ.ฉะเชิงเทรา

รหัส	ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	รวม
	1	ค่าแรงงานเข้ากะผลิตน้ำ โรงกรองน้ำไม่เกิน 1,000 Q/hr				
		1.1 สถานีผลิตน้ำเกาะขนุน	ชม.	2,208	37.50	82,800
		1.2 สถานีผลิตน้ำเขาหินซ้อน	ชม.	2,208	37.50	82,800
		1.3 สถานีผลิตน้ำคลองตะเกรา	ชม.	2,208	37.50	82,800
		ค่าแรงปฏิบัติงานสถานีสูบ - จ่ายน้ำ (ไม่เกิน 8 ชม./วัน)				
		1.4 สถานีสูบน้ำดิบท่ากง (ท่าลาด)	ชม.	736	37.50	27,600
		รวมเงินข้อ 1				276,000
	2	ค่าวัสดุอุปกรณ์ทำความสะอาด	เดือน	3	1,500	4,500
	3	ค่ากำจัดวัชพืชพื้นที่ 5 ไร่ (608 บาท/ไร่)	เดือน	3	3,040	9,120
		รวมเงินข้อ 1+2+3				289,620
	4	ค่าดำเนินการ 15 %	เหมา	1	43,443	43,443
		รวมเงินข้อ 1-4 รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (ค่าจ้างเหมาแรงงานผลิต-สูบจ่ายน้ำ จำนวน 3 เดือน) (1 กรกฎาคม 2560 - 30 กันยายน 2560)				333,063
		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				21,789.17
		รวมค่าจ้างทั้งสิ้น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				311,273.83
		สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน			SAY	311,250.00

หมายเหตุ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการตามที่กฎหมายแรงงานกำหนด ซึ่งกบป.ได้เหมารวมค่าใช้จ่ายในค่าจ้างไว้แล้ว
การคิดค่าแรง/ชม.

$$300 \text{ บาท/วัน} = 300 \text{ บาท} / 8 \text{ ชม.} \\ = 37.50 \text{ บาท/ชม.}$$

การคิดชั่วโมงการทำงาน

$$92 \text{ วัน (1 กรกฎาคม 2560 - 30 กันยายน 2560)} \times 24 \text{ ชั่วโมง} \text{ คิดเป็นชั่วโมงการทำงานทั้งสิ้นเท่ากับ } 2,208 \text{ ชั่วโมง}$$

ลงชื่อ.....ประธานฯ
(นางสุภาภรณ์ ศรีจันทร์)
หัวหน้างาน 8 งานผลิต

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางวรรณภา รุ่งโรจน์)
พ.การเงินและบัญชี 4

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเพชร ดารายัมฤทธิ์)
ช่างเครื่องกล 4

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาแรงงานนิติบุคคล (คนงาน) ช่วยพนักงานผลิต-สูบน้ำจ่ายน้ำประปา การประปาส่วนภูมิภาคสาขาพนมสารคาม (ครั้งที่ ๒)
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาพนมสารคาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๙,๐๐๐.- บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๗ มิถุนายน ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๓๑๑,๒๕๐.- บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ราคา/หน่วย(ถ้ามี) - บาท
๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๔.๑ ตารางสรุปอัตราค่าจ้างขั้นต่ำตามมติคณะกรรมการค่าจ้าง เมื่อวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๕๔
 - ๔.๒
 - ๔.๓
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๕.๑ นางสาวภรณ์ ศรีจันทร์ หัวหน้างาน ๘ งานผลิต กปภ.สาขาพนมสารคาม *
 - ๕.๒ นางวรรณ รุ่งโรจน์ พ.การเงินและบัญชี ๔ กปภ.สาขาพนมสารคาม *
 - ๕.๓ นายเพชร ดารายิ้มฤทธิ์ ช่างเครื่องกล ๔ กปภ.สาขาพนมสารคาม *